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Vastaus Pohjoismaiden neuvoston kirjalliseen kysymykseen 

 
Karin Åströmin (S) kysymys nuorisotyöttömyyden priorisoinnista 
puheenjohtajakaudella 
 
Ruotsin valtiopäivien jäsen Karin Åström on esittänyt Ruotsin 
hallitukselle seuraavan kysymyksen: Johtaako puheenjohtajamaan 
päätös nuorisotyöttömyyden priorisoinnista konkreettisiin poliittisiin 
toimiin Ruotsissa ja muissa Pohjoismaissa? Hyödyntääkö Ruotsin 
hallitus pohjoismaisia kokemuksia laatiessaan Ruotsin hallituksen 
nuorisotyöttömyyspolitiikkaa?  
 
Pohjoismaiden yhteinen arvoperusta ja maiden yhtäläisyydet tarjoavat 
hyvät edellytykset oppia toistemme kokemuksista ja vahvistaa 
mahdollisuuksia vastata aikamme yhteisiin haasteisiin. Juuri nyt 
ajankohtainen haaste on nuorten tilanne työmarkkinoilla. Tämä 
haaste on ollut tärkeällä sijalla työelämän ministerineuvoston työssä 
usean vuoden ajan. Työministerien vuotuisten kokousten yhteydessä 
on järjestetty erityisiä nuoria koskevia teemakeskusteluja yhdessä 
työmarkkinaosapuolten kanssa. Keskustelujen tarkoituksena on ollut 
vaihtaa kokemuksia nuorten hyväksi tehdyistä aloitteista. Kokouksissa 
on esitetty raportteja Pohjoismaiden hallitusten strategioista koskien 
toimia tavoitteena helpottaa nuorten pääsyä työmarkkinoille.  
 
Laajentaakseen pohjoismaista tiedon‐ ja kokemustenvaihtoa 
entisestään Ruotsi on puheenjohtajakaudellaan järjestänyt 
työmarkkinakokouksen, jonka aiheena oli nuorten tilanne 
työmarkkinoilla. Erityisellä työfoorumilla esiteltiin 25 hyvää 
pohjoismaista esimerkkiä siitä, miten nuorten pääsyä työmarkkinoille 
pyritään helpottamaan. Työmarkkinakokous järjestettiin 16. 
toukokuuta ja siihen osallistui Pohjoismaiden hallitusten edustajien 
lisäksi myös elinkeinoelämän ja kuntien edustajia, koulutuksesta 
vastaavia tahoja, viranomaisia, työmarkkinaosapuolia, asiantuntijoita 
ja muita alan toimijoita. Koska nuorten pääsy työmarkkinoille voi olla 
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kiinni eri tekijöiden pitkästä ketjusta, on tärkeää, että hyvät 
pohjoismaiset esimerkit ja työtavat saadaan mahdollisimman laajan 
yhteiskunnallisen toimijajoukon ulottuville, ei vain politiikan 
tekijöille.  
 
Ruotsin osalta voin sanoa, että me hyödynnämme muiden 
Pohjoismaiden kokemuksia laatiessamme nuorisotyöttömyyteen 
liittyviä toimia sekä koulutus‐ että työmarkkinapolitiikan saralla. 
Nuorisotyöttömyys tulee jatkossakin kuulumaan Ruotsin 
puheenjohtajakauden aiheisiin, muun muassa pohjoismaisten 
työministerien kokoontuessa Ylitorniossa elokuun lopussa. 
 
 
Tukholmassa 11. kesäkuuta 2013 
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